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—— men at de Beskyldninger, der ere fremsatte
imod den nuværendeJustitsminister, indeholde
noget Mere og Værre. Dernæst maa jeg sige,
at jeg godt veed, at det ikke har været den

ærede Rigsdagsmands Tanke, men kun et Til-

fælde, der seer tid som en Tanke, naar han netop
greb de to Yttringer, der bleve henkastede.afJu-
stitsministeren om hans Colleger, herpaa byg--
gede et indirekte Angreb paa disse samt et indirekte

Forsvar for Justitsministeren. Jeg forlangte
netop Ordet, fordi jeg ikke vilde have, at dette

Tilfælde skulde gjøre et saadant Indtryk paa
Nogen, at man skulde troe, lat det var den

ærede Rigsdagsmands Mening-at ville forsvare
Ministeren indireete ved et Angreb paa fra-I
værende Ministre, der ikke kunne forsvare sigZ
— Jeg har faaet det Jndtryk, at der intet

Væsentligt er opklaret af den ærede Justits-
minister. Hvad der i Begyndelsen har været

Bevæggrunden til, at han har sat sig i For-
bindelse- med flere Mellemmænd, og navnlig-
med Molzen, har jeg ikke kunnet opdage, og deni
ærede Minister erklærer, at han veed Jnteti
derom, skjøndt jeg meest kunde have ønsket ati
faae dette at vide. Jeg har dernæst faaet deti
Jndtryk, som om Justitsministeren iasten vilde

søge sin Styrke, ikke i Fremstilling af Facta,
ikke i selve den Fremgangsmaade, «han har.
brugt under disse Omstændigheder, men der- i
imod i Ting, » der ligge udenfor dem,- og meds
Hensyn til- hvilke han vidste, at han paa
Grund as visse Omstændigheder kunde finde,
Tilhold. Derfor maa jeg gjentage, hvad jegl
før-sagde, at jeg har fundet hele denne Sagi
uhyggelig, først derved, at den er fremkommen,-
og dernæst ved, at den ikke strax er blevens
opklaret;« men jeg maa sige, sat for mig er

denne Uhyggelighed senere skun bleven større,j
og navnlig ved den Discussion, svi have ført
her i Salen. « j

chberning: For jeg gaaer nærmere

ind paa Sagen selv, skal jeg bemærke om den

Mand, der her er bragt saamegetpaa Omtale,
Hr. Hansen, at jeg meget- godts begriber, at

man har lagt en ikke ringe Vægt paa denne

Mand. Vi maae jo erindre, at der i 1861
ndkom en Bog, som man i lang Tid tillagde
den daværende Conseilspræsident, og som fuld-

3stændig udviklede det politiske Standpunkt,
hvorpaa Regjeringen stod, og udviklede, hvor-
ledes det inden et halvt Aar maatte føre til

Rigets Frelse. Den Mand, der i dette Skrift
aabenbarede hele denne Politik i den Grad, at

man i lang Tid, idetmindste den store Masse,
tvivlede om, at det kunde være nogen Anden
end den daværende Conseilspræfident, har- jo
altid en vis og ikke ringe Betydning, han være

nu Copist i Politiretten seller ikke. Han har
nu ikke havt Ret i fin Spaadom om denne

.Politik,—thi den har desværre iForbindelse
med Europas Omvæltninger, eller hele den

Tendents, der laa i Tidens hele Udvikling,
ført os hen paa det ulykkelige Punkt, hvor vi

nu besindes os; men dette beviser. ingenlunde,
at han er en ringere Mand, thi de, der havde
sammes Anskuelse som den, han lagde for
Dagen og udviklede med stort Snille og

,Dygtighed,. have- staaet og staae paa det

ssamme Standpunkt. Altsaa naar jeg her om-

italer denne Mand, er det ikke paa nogen
iMaade, fordi jeg jo meget godt seer, hvad deriboer i ham fra den gode Side, og jeg begri-iber derfor vel, at den ærede Minister, naar

denne Mand kom-mer til ham, og Ministeren
seer, « at han fremdeles vil udvikle sig i den

lßetning og fortsætte de samme Bestræbelser,

ffomc han engang er slaaet ind paa, og hvis
sFortsættelfe Ministeren troer vil- føre til yder-
JligereOplitsning af Landet, da søger at standse
ham i hans Bevægelse, men da med det Samme
siger: leg har den Erkjendelse, at Du har
havt isindeat virke for noget Godt, og at Du

ogsaa har Evne til atl gjøre noget—Godt, og
jeg maa formode, »at Du ligeledes har Ret-

sindighed, thi ellers vilde Ingen have brugt
Dig i et saa vanskeligt diplomatisk Anliggende
som det, Du har været brugt til, naar de ikke
havde troet paa Din Retsindighed —— jeg kan

forstaae, at Ministeren faa i det første Øieblik
kan sige: Bekæmp Dig selv! Indfnevr Dine

store Formaal, siden Duklager over, at Din

Stilling er saa ringe, og, vent, indtil Du har
faaet den Stilling, Du bør have udenfor den

almindelige Regel, siden de særegne Forhold
noksom have viist, at Du er udenfor den al-

mindelige-Regel Paa denne Maade, synes
det mig, er der en fuldkommen Retfærdiggjø-


